



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار:جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رمضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۱

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷- سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲-۵۰۰

مبتاا نامه اخلاق حرفه ای روز نامه شهر وند را در ساا بت بخواانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

منت چه را بر سر مردم می گذارید؟



رسول بهروش

روزنامه نگار

واکنش محمدرضا گلزار به شائبه تقلب در مسابقه «برنده‌باش» عالی است. او مقابل دوربین ایستاده و جملات تند و تیزش را پشت سر هم به زبان می آورد. او قصور را پذیرفته، چون چاره‌ای جز این ندارد، اما خیلی زود بحث را به بیراهه می کشاند با عبارت مردم عبادات به کار گرفته شده توسط مجری «برنده‌باش» عالی است. او می گوید در برابر همه‌ها اسبب نخواهد دید، چرا که از بطن مردم است و همیشه پای آنها ایستاده است. کجا؟ نمی دانیم، البته که هر شهروندی کارش را درست انجام بدهد باید مورد تحسین قرار بگیرد، اما «پای مردم ایستادن» ترکیب سنگینی است؛ که هر کس مجاز به استفاده از آن نیست، جناب گلزار که با خودرو لاکچری اش وارد استودیوی ضبط «برنده‌باش» می شود و دستمزد نجومی می گیرد، کجا پای مردم ایستاده؟

در عین حال اما جالب‌ترین بخش از سخنان گلزار جایی است که او منت کمک کردنش به شرکت کنند‌ها برای راهیابی به مراحل بالاتر را بر سر مردم می گذارد. این یک سوءتفاهم بزرگ است؛ جایی که جناب مجری سر شناس از کیسه اسپانسر برنامه می بخشد، اما برای خودش وجهه و اعتبار مضاعف دست و پا می کند. در همه آن لحظاتی که گلزار با راهنمایی هایش شرکت کنندگان را به پیش می برد، خیلی از عوام در خانه از سخاوت و بخشندگی او تمجید می کنند؛ در حالی که آقای سوپر استار ریالی از جیب خودش هزینه ننه نمی کند. این حامی مالی است که چک می کشد و صد البته که خود اسپانسر هم درصد اندکی از عوایدش از مراحل گزینشی مسابقه را به برندگان نهایی می بخشد. در نهایت اما آقای گلزار تریع درجه اجتماعی پیدا می کند. حالا ظاهرا خود او هم تحت تاثیر بدل و بخشش اش از جیب دیگران قرار گرفته و منتش را بر سر مردم می گذارد. حالا بگذریم از شوی تلاش برای افزایش نرخ مطالعه؛ آن هم با سوالاتی از جنس ممنوعیت جویندن آدامس در سنگاپور!

مسأله فقط مسئولان این برنامه نیست، بلکه به نظر می‌رسد جامعه ما به شکل عمیقی در گیر آفت «خود مهم‌پنداری» شده است. خیلی‌ها که حالا ممکن است کم‌وبیش موفق هم باشند، تصویری بسیار فراتر از جایگاه و اثر گذاری واقعی شان در ذهن دارند و گمان می کنند چرخ روزگار بدون آنها نمی چرخد. اینها بر سر عالم و آدم منت دارند. حسین هدایتی هم از بزرگترین گلریزان تاریخ با حضور پنج میلیون پرسپولیسی برای تسویه بدهی هایش حرف زده است. گویا توهم خدمت به مردم و طلبکاری از آنها چنان است که حتی اخلاک‌را اقتصادی با اتهام بدهی ۱۵۰۰ میلیارد تومانی هم انتظار دارد هواداران برای خلاصی او تلاش کنند و از جیب مایه بگذارند! این یعنی پوررشه‌اش را طارمی خریده، پزیش را هدایتی داده و حالا ناواتش را ملت باید بدهند. بازه‌تر از این هم ممکن است؟ آدم ناخودآگاه یاد سردار آزمون می افتد که بعد از جام جهانی می گفت: «از تعطیلات‌مان زدیم و برای شما بازی کردیم.» ببینید کار به کجا کشیده که فوتبالیست ۲۳ساله غرق در ناز و نعمت و شهرت، بابت بازی کردن در تورنمنتی به اعتبار جام جهانی هم بر سر مردم منت می گذارد، نه فقط مسئولان و سلبریتی‌ها، که این وپروس به جان خیلی از ما معمولی‌ها هم افتاده؛ ما که فکر می کنیم خیلی آدم‌های مهم و موثری برای جامعه هستیم و همیشه از زمین و زمان طلبکاریم. ما که گمان می کنیم همه وظایف فردی‌مان را در قبال دیگران انجام داده‌ایم و تحت هر شرایطی این بقیه هستند که به ما مایه‌ه‌کارند.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

شهروند| حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، به دعوت رسمی رئیس جمهوری و نخست‌وزیر عراق، روز دوشنبه در صدر هیأت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی وارد بغداد شد. رئیس جمهوری در این سفر سه‌روزه مذاکرات دو جانبه‌ای با رئیس جمهوری و نخست‌وزیر عراق درباره روابط فیما بین و همکاری‌های منطقه‌ای دو کشور داشت. جلسه با رئیس و نمایندگان مجلس عراق، شرکت در همایش تجاری با حضور بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و عراق، همچنین دیدار با سایر مسئولان بلندپایه عراقی و نیز برخی نخبگان و گروه‌های سیاسی و اجتماعی این کشور از دیگر برنامه‌های روحانی در سفر به عراق بود. رئیس جمهوری همچنین در جریان این سفر رسمی، با حضرت آیت‌الله العظمی سیستانی از مراجع عظام تقلید دیدار کرد. یکی دیگر از برنامه‌های روحانی زیارت حرمین شریفین کاظمین بود.

ایران همواره خواستار عراقی امن، مستقل و توسعه یافته‌است

حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار با «برهم صالح» رئیس جمهوری عراق در بغداد، با تقدیر از میهمان‌نوازی و استقبال گرم دولت عراق از هیأت ایرانی در این سفر و پذیرایی مردم عراق از زائران ایرانی عتبات عالیات، اظهار امیدواری کرد که این سفر گام بزرگی در راستای توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های دو کشور باشد. رئیس جمهوری با بیان این که دو دولت و دو ملت ایران و عراق برادری و حسن همجواری را همواره در عرصه‌های گوناگون برای یکدیگر به اثبات رسانده‌اند، افزود: «راده تمامی ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران بر توسعه و استحکام هر چه بیشتر روابط با عراق است.» روحانی با اشاره به این که روابط دولت‌های ایران و عراق ریشه‌های قلبی در تاریخ و فرهنگ مشترک دو ملت دارد، اظهار کرد: «مناسبات و همکاری نزدیک تهران- بغداد خواسته مشترک ملت‌های ماست.» روحانی تقویت بازارچه‌های مرزی و ایجاد شهرک‌های صنعتی در مرزهای دو کشور را در توسعه روابط فی مابین تاثیر گذار دانست و گفت: «آماده انتقال تجربیات و رایه خدمات فنی و مهندسی به عراق و تشویق بخش خصوصی ایران برای سرمایه‌گذاری در عراق هستیم.» رئیس جمهوری با تأکید بر این که ایران همواره خواستار عراقی امن، مستقل و توسعه یافته است و در این مسیر صادقانه در کنار دولت و ملت عراق ایستاده

روز گذشته در حالی مراسم معارفه سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه برگزار شد که حضور او در تویتتر بیش از پیش مورد توجه کاربران این فضا قرار داشت. تویتتر که مدت‌هاست صحبت از رفع فیلتر آن مطرح است، همچنان محلی است برای حضور ریاست قوه قضائیه و این مورد امیدواری‌های بسیاری را به کاربران داده تا شاید فیلتر ینگ این فضا بر داشته شود و سیاست‌های موجود در این باره تغییر یابد.

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در تویتتی با اشاره به این امر نوشت: «وقتی رئیس محترم جدید #قوه قضائیه - جناب آقای #رئیس- هم عضو #تویتتر است و هم صفحه #اینستاگرام دارد، منابیش این است که از این پس عاشقان #فیلتر ینگ این دو رسانه نمی‌توانند از مدیران ارشد دستگاه قضائی باشند و این یعنی یک گام به جلو.» از سوی دیگر، پس از آن که رهبر معظم انقلاب طی حکمی سید ابراهیم رئیسی را به عنوان رئیس



توصیه‌ای به دادگاه‌ها برای مطالعه اجباری آثار رهبر انقلاب وجود ندارد

رئیس جمهوری در سفر به عراق خبر داد:

ویزای رایگان برای دو طرف



است، افزود: «مبارزه با تروریست‌ها باید تا ریشه کن شدن کامل آنها ادامه یابد و ایران آماده مشارکت فعالانه در بازسازی مناطق آسیب‌دیده عراق است.» روحانی خاطرنشان کرد: «پیام این سفر این است که هیچ بروکراسی و کشور ثالثی نمی‌تواند در روابط دوستانه و برادرانه ایران و عراق تأثیر داشته باشد و مانع اراده رهبران دو کشور برای توسعه و تعمیق مناسبات شود.»

روادید را یگان شد

قبل از اینکه رئیس جمهور راهی سفر عراق شود خیلی‌ها تسهیل یا حتی لغو روادید بین شهروندان ایران و عراق را یکی از برنامه های سفر او اعلام می کردند، برنامه ای که محقق شده است. این خبر را خود روحانی در پایان نشست خبری اش اعلام کرد. بنابر گفته رئیس جمهور از اواسط فروردین ماه سال آینده صدور ویزا برای گردشگران و زائران عراقی و ایرانی رایگان می شود.

ایران نقش بسیار برجسته‌ای در شکست داعش داشت

«برهم صالح» رئیس جمهوری عراق نیز در این دیدار روابط و همکاری‌های ایران و عراق را تاریخی و مستحکم

حضور ریاست قوه قضائیه در تویتتر، گمانه‌زنی‌ها درباره رفع فیلتر این فضا را افزایش داده است

یک گام به جلو؟

جدید قوه قضائیه منصوب کردند، حساب شخصی او در تویتتر، عنوان ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی را در کنار تولیت آستان قدس رضوی قرار داد و از سوی دیگر تویت‌های او همچنان ادامه داشت که نشان می‌داد او همچنان در تویتتر حاضر است. او در تویتتی در روزهای اخیر نوشته است: «آن چه در حکم مقام معظم رهبری آمده منشور کاری همه همکاران بنده در دستگاه قضائی در این دوره است. مردم در اجرای عدالت همچنان نگرانند و خواست و مطالبه مردم آن است که در سطوح مختلف اجرای عدالت رابیش از گذشته ببینند» یاد تویتینی دیگر نوشت: «هیچ دستگاهی را در کشور نمی‌شناسم الا این که وظیفه پیشگیری در وقوع جرم را دارد. همه باید ساز و کارهای دیگری را تعریف کنیم. این قضیه کمک جدی مجلس را می‌طلبد. پیشنهادات اصلاحی داریم و آن را تقدیم خواهیم کرد.» از جمله دیگر مواردی که می‌توان آن را به عنوان نشانه‌ای از بهبود وضع در این حوزه دانست،

تنش در مجلس برای یک دیدار



گیرودار کریمی قدوسی به سمت میکروفن و کیلی رفت و از غفلت او استفاده کرد و گفت: «خامی این همه خون ریخته و فتنه تذکر اصل ۷۵ داریم اما نوبت را از او گرفت و شروع به جواب دادن کرد اما کریمی قدوسی و مجتبی ذوالنوری همچنان بر سر علی مطهری فریاد

کند، اما و کیلی اجازه این کار را به او نداد. ذوالنوری سپس به سمت صندلی مطهری رفت و از میکروفن مطهری فریاد زد که از صبح تذکر اصل ۷۵ داریم اما نوبت نداید. چرا به کیلی اجازه دادید؟ تعداد نمایندگان در جایگاه هیأت رئیسه لحظه به لحظه رو به افزایش رفت. در همین

علی عسگری، عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در واکنش به حکم دادگاه ابوالفضل قدیانی مبنی بر مطالعه و رونویسی از برخی کتاب‌های مرتبط با رهبر انقلاب گفت: «انتشار آثار مرتبط با رهبر معظم انقلاب برای آشنایی با رأی و اندیشه و نیز زندگی و سیره اخلاقی و اجتماعی معظم‌له است و بکارگیری آن به عنوان مجازات یک مجرم بدسلیمگی است. همچنین دفتر تنظیم و نشر آثار رهبر معظم انقلاب هیچ توصیه‌ای به دادگاه‌ها برای مطالعه اجباری آثار رهبر انقلاب توسط محکومان ندارد و این کار را مغایر با تأثیر بخشی روح کارفرهنگی می‌داند.»

کسی که تهمت بزند را حلال نمی کنیم

صادق آملی

لاریجانی، رئیس سابق

قوه قضائیه: «گاهی

دشمن بیرونی و جاهل

درونی مشکل ایجاد

می کند. دشمن شایعه کرد دختر رئیس

قوه قضائیه جاسوس است. صبیحه ما می رفت و

می گفتند شما از زندان آزاد شدید. عزیزی از ما

حالیلت طلبید، من گفتیم عهد کردم از کسی

که تهمت بزند، نمی گذرم و کسی را هم که

حرف ناحقی را شنید ولی دفاع نکرد، حلال

نخواهم کرد.»

● ● ●

دولت آماده کمک به قوه قضائیه

حسام الدین آشنا

مشاور رئیس جمهوری:

اعتماد مقام معظم

رهبری به حجت الاسلام

رئیس‌ی در حدی است

که مسئولیت سنگین قوه قضائیه را به ایشان

واگذار کرده اند و این میزان از اعتماد رهبری

به‌طور طبیعی برای دولت هم حجیت دارد و

دولت هم، آمادگی کامل را برای کمک به

قوه قضائیه در بسط عدالت، حقوق عمومی و در

مواجهه با فساد و تعارض منافع دارد. (باشگاه

خبرنگاران)

● ● ●

عیدی به بد حساب‌ها

سردار کمال

هادیان فرا، رئیس

پلیس راهور کشور گفت:

«به تمامی نیروهای

راهور ابلاغ شده است از

۲۸ اسفند هیچ خودرویی دارای جریمه بالای

یک میلیون تومان در جاده‌ها توقیف نشود،

(صداسیما)

● ● ●

میوه و تره بار به جای آجیل

مدیر عامل سازمان

میادین میوه و تره بار

شهر تهران: «با

وجودی که برخی

انصاف مانند آجیل

فروش‌ها و شیرینی‌فروش‌ها اعلام کرده‌اند

میزان فروش آنها ۴۰ تا ۶۰ درصد در آستانه

نوروز کاهش یافته است، میادین میوه و تره بار با

رونق مواجهند و حتی میزان فروش این

میادین، امسال ۳۰ درصد نسبت به سال

گذشته بیشتر شده است.»

شناسایی رأی دزد

رئیس پلیس فتای ناجا با تشریح نحوه

تقلب صورت گرفته در نظرسنجی پیامکی

صداسوجما میان دو برنامه «نود» و «برنده

باش»، از شناسایی یک نفر در این خصوص

خبر داد. سردار وحید مجید گفت:

«رسیدگی به این پرونده بر مبنای شکایت

قسمت حقوقی صداسوجما و یکی از مدیران

و تهیه کنندگان تلویزیونی به پلیس فتا

ارجاع شد. کارآگاهان و مستندبرداران

پلیس فتاه اپراتور و شرکت ارایه دهنده

خدمات USSD را شناسایی و تحقیقات

خود در این زمینه را آغاز کردند، تحقیقات

انجام شد و نهایت متوجه شدیم که از لحاظ

فنی ثبت امتیاز برای آن برنامه، به صورت

اتوماتیک و خارج از فرآیند انجام شده است.

با شناسایی آی پی مداخله گسر به یک نفر

رسیدیم که در شرکتی که پیمانکار تولید

این نرم افزار و فرایند سیستم نظرسنجی

بود، مشغول به کار بود که این فرد

شناسایی شد.»